


CURRICULUM VITAE

	1. Mbiemri:
	RRMOKU

	2. Emri:
	KORAB

	3. Nacionaliteti:
	Shqiptar

	4. Shtetësia:
	Kosovar

	5. Data e Lindjes:
	15/07/1989

	6. Gjinia: 
	Mashkull

	7. Detajet kontaktuese: 
	

	Email:
	Korab.rrmoku@uni-pr.edu

	 Tel:
	045/100548

	
	

	8. Niveli Arsimor:
	

	Institucioni:
	Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike

	 Data e diplomimit:
	Shtator 2010

	Diploma : 
	Bachelor i Inxhinierisë Kompjuterike – B.Sc

	
	

	Institucioni:
	Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike

	 Data e diplomimit:
	Shtator 2013

	Diploma/ Magjistratura : 
	Rekomandimi i pikave turistike përmes Analizës së Rrjeteve Sociale - Master i Shkencave të Inxhinierisë Kompjuterike – M.Sc

	
	

	Institucioni:
	South-East Eurpoean University – PhD Candidate

	 Data e diplomimit:
	Pritet 2022

	Diploma/ Doktorata : 
	Kandidat per PhD

	
	

	9. Titulli akademik:
	[bookmark: _GoBack]Asistent

	Institucioni:
	Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” – Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore

	 Data e zgjedhjes:
	01.10.2018

	
	

	10. Publikimet shkencore


	Revistat Shkencore

	Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Vëllimi / faqet

	“A Bimodal Social Network Analysis to Recommend Points of Interest to Tourists”
	Social Network Analysis and Mining Journal (SNAM)
	Springer, December 2017

	‘’Towards an algorithm for efficient use of social network resources by using Web scraping techniques’’
	International journal of computers and communications
	2015

	
	
	

	
	
	

	Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore

	Titulli i punimit
	Emri i konferencës
	Viti / Vëllimi / faqet

	‘’Overview of an approach on utilizing Trust and Provenance metrics combined with Social Network metrics on Recommender Systems’’
	WorldCist'20 - 8th World Conference on Information Systems and Technologies
	Do të mbahet në Prill 2020

	“E-Shop: A Vertical Search Engine for Domain of Online Shopping”
	13th International Conference on Web Information Systems and Technologies (WEBIST)
	2017

	“ViziTo: A system for recommending touristic Points of Interest using Bimodal Social Network Analysis”
	ENTER2018 eTourism Conference, Organized by the International Federation for Information Technology and Travel and Tourism (IFITT),
	2018

	“Tourist tour planning supported by Social Network Analysis”
	ASE International Conference on Social Informatics (SocialInformatics-2012), Washington D. C., USA
	2012

	“Kosovo’s websites vulnerabilities and its economic impact”
	Information Systems and Technology Innovations: towards a digital Economy
	2013

	‘’The use of an android platform application as a way topromote attractive touristic spots in Republic of Kosovo’’
	5th International Conference “Information Systems and Technology Innovations: projecting trends to a New Economy”
	2014

	‘’Impact of secure programming on web application vulnerabilities’’
	IEEE International Conference on Computer Graphics, Vision and Information Security (CGVIS) 
	2015

	‘Using collaborative based algorithm for efficient management of limited resources on social networks’’
	3rd International Conference on Mathematics and Computers in Science and Industry
	2016

	Publikime te tjera

	Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Vëllimi / faqet

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	11. Përvoja e punës:

	Data:
	01.10.2018 - vazhdon

	Vendi:
	Prishtinë

	Emri i Institucionit:
	Universiteti i Prishtinës ‘’Hasan Prishtina’’, Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore

	Pozita:
	Asistent

	Përshkrimi:
	Asistent mësimor në lëndët e profilit të shkencës kompjuterike.

	Data:
	01.11.2015 – 01.10.2018

	Vendi:
	Mitrovicë

	Emri i Institucionit:
	Universiteti i Mitrovicës ‘’Isa Boletini’’, Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike dhe Kompjuterike

	Pozita:
	Asistent

	Përshkrimi:
	Asistent mësimor në lëndët e profilit të informatikës inxhinierike.




	Data:
	01.10.2013 - 

	Vendi:
	Prishtinë

	Emri i Institucionit:
	Universiteti i Prishtinës ‘’Hasan Prishtina’’, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike

	Pozita:
	Asistent i angazhuar

	Përshkrimi:
	
Asistent mësimor në lëndët e profilit të inxhinierisë kompjuterike.


	
	

	12. Arsimimi dhe trajnimet:


	Data:
	2015

	Kualifikimi i arritur:
	Cisco Unlicensed Small Cell Training for Systems Engineers by Cisco Systems

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	



	
	

	Data:
	2013

	Kualifikimi i arritur:
	Certified Wireless Network Administrator (CWNA)

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	

	Data:
	2008

	Kualifikimi i arritur:
	Cisco Certified Network Associate (CCNA)

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	

	Data:
	2007

	Kualifikimi i arritur:
	ZyXEL Certified Engineer on Ethernet Switches,
ZyXEL Certified Engineer on Security

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	

	
	

	13. Informata shtesë:


	Shkathtësitë organizative dhe kompetencat:
	Aftësi menaxheriale, udhëheqës i ekipeve

	Shkathtësitë kompjuteri dhe kompetencat:  
	HTML, CSS, JavaScript, JQuery, PHP, MySQL, C++, C#, Office, etj.

	Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent)

	Gjuha
	Konverzimi
	Shkrimi
	Leximi

	Shqip (amtare)
	5
	5
	5

	English
	5
	5
	5

	
	
	
	

	Shpërblimet dhe anëtarësimet:
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